
PRACOVNÍ LIST 13 

 

DRUHY VEDLEJŠÍCH VĚT 

 

 

V následujících souvětích podtrhni rovně větu (věty) hlavní, vlnovkou větu (věty) 

vedlejší a urči druh vedlejších vět. 

 

1) Odešel do lesa, aby nasbíral houby. 

 

2) Chlapec, který plakal, již utekl. 

 

3) Jana četla knihu, kterou bohužel ztratila. 

 

4) I když je venku zima, pojedu stanovat. 

 

5) Jestliže odejdeš, již se nevracej. 

 

6) To je dům, který jsme prodali. 

 

7) Naháním psy, aby nechali kočku. 

 

8) Udělal to, protože to Petr chtěl. 

 

9) Udělal to, aby měl klid. 

 

10) Když bude pršet, budeme doma a nikam nepojedeme. 

 

11) Třebaže onemocněl, na školu v přírodě nakonec odjel. 

 

12) Najednou zmizel, jakoby se po něm zem slehla. 

 

13) Loudal se po chodníku, jen co noha nohu mine. 

 

14) Do zatáček jel tak, že si nadjížděl obloukem. 

 

15) Je stejně starý, jako je Pavel. 

 

16) Vůbec nevím, kam zmizel. 

 

17) Vyčkej, dokud se nevrátím. 

 

18) Petr zkoumal, co bylo příčinou jeho neúspěchu. 

 

19) Šli jsme potichu, abychom ho nevzbudili. 

 

20) Všichni se zajímají o to, co řekl. Ti, kdo žalují, jsou ve škole vždy neoblíbení. 

 

 

 


